
  

y9 

RESOLUCIÓN No. 00-C-DIC-872 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma al estatuto social de la 
compañía “GRUPISEG CIA. LTDA., otorgada ante la Notaria Primera del 
cantón Cuenca el 16 de Noviembre del 2000, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante 
informe 1065-DJ-00 de 23 de Noviembre del 2000, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
00369 de 6 de noviembre de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR - el aumento de capital y la reforma 
al estatuto de la compañía “GRUPISEG CIA. LTDA.” en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de jos periódicos de mayor circulación en 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Primera del Cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 

del Cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE..- DADA y firmada en Cuenca, a 23 de Noviembre del 

2000. 
A 

Dr. gar Cotllo Garcia, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA  



  

DOY Eu: «u ¿ xue a í Li e o on este fecha di cumplimiento a lo dispuesto e 
g Resoáñución que antecede. => : 

Cuenca, Viciembre 7 del 2600 

La NOLARTIO EXIMERO 

  

Con esta fecha quida INSCRITA la pro» 

sente Resolución, bajo el N*_.. ARG... 

del REGITAD M2 CSATIL 

unterto a lo 

misma, Hz conformidad a lo establecido Ln 

el Decrdto 733 del 22 de Agosto d 1 15, 

y en el Reg stro Osivial 878 del 29 

               

  

ATON CUENCA 

  
  

E
,


